
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

    26.08.2021                                                                                                     № 316 
 
Об основных направлениях бюджетной и 
налоговой политики  муниципального 
образования Степанцевское Вязниковского 
района и  других исходных данных для 
составления проекта бюджета на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Степанцевское и рассмотрев постановление 
администрации муниципального образования Степанцевское от 20.08.2021 №82  
«Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального 
образования Степанцевское Вязниковского района  и других исходных данных 
для составления проекта бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов»,  Совет народных депутатов муниципального образования Степанцевское 
решил: 

1. Принять к сведению постановление администрации муниципального 
образования Степанцевское от 20.08.2021 № 82  «Об основных направлениях 
бюджетной и налоговой политики муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района и других исходных данных для составления проекта 
бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно 
приложениям. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня  его  опубликования. 
 
 
 
 
     Глава муниципального образования,  

 Председатель Совета народных депутатов                                 Е.В. Павлова 
 



Показатели 2022 год 2023 год

Доходы - всего 14593,4 14597,0
в том числе
налоговые и неналоговые доходы 3998,5 4057,5
дотации из районного бюджета 7205,4 7205,4
иные межбюджетные трансферты 3389,5 3334,1

Расходы - всего 14593,4 14597,0
из них
действующие обязательства 14593,4 14597,0
принимаемые обязательства 0 0

Дефицит 0 0

Приложение № 2
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Степанцевское

14441,4
0

0

7205,4

14441,4
3114,5

4121,5

Основные характеристики бюджета муниципального образования                 
Степанцевское  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  (без целевых 

средств из федерального,  областного и районного бюджетов)

(тыс.руб.)

2024 год

14441,4

от 20.08.2021 № 82



пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

Администрация 
муниципального 
образования Степанцевское 000 4675,0 4673,9 4843,5 5080,8 5080,8 5080,8

оплата труда и начисления на 
неё 211,213 4671,0 4670,0 4835,0 5076,8 5076,8 5076,8 1

приобретение услуг и 
материальных запасов 220,340 3,9 3,8 3,0 3,0 3,0 3,0 1,4

уплата налога на имущество и 
земельного налога 290 0,1 0,1 5,5 1,0 1,0 1,0 1

увеличение стоимости 
основных средств (за 
исключением объектов, 
финансирование которых 
осуществляется в пределах 
адресной инвестиционной 
программы)

310 4

прочие расходы, связанные с 
обеспечением деятельности 000 1,4

Глава местной 
администрации 
муниципального 
образования Степанцевское

000 745,2 745,1 762,2 800,3 800,3 800,3

оплата труда и начисления на 
неё

211,213 745,2 745,1 762,2 800,3 800,3 800,3 1

на исполнение действующих расходных обязательств 

037

от 20.08.2021 № 82

срок 
действия не 
установлен

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

-
то

ра
 го

су
да

рс
тв

ен
-

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я

100                            
200                
800

Р-1.001

в целом

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Приложение № 3

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

 (без целевых средсв из федерального, областного и районного бюджетов)
 на основании реестра расходных обязательств муниципального образования Степанцевское 

Распределение бюджетных ассигнований

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

плановый период

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

Муниципальное образование Степанцевское

отчетный год

Ко
д 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в

Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 2
02

1

решение СНД муниципального 
образования Степанцевское от 
27.12.2005 № 16 "О придании 
статуса юридического лица 

представительному и 
исполнительно -

распорядительному органам 
муниципального образования 

Степанцевское"

01.01.2006

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

01
С

та
ть

я,
 п

ун
кт

, 
по

дп
ун

кт
, а

бз
ац

 
но

рм
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 

01 99900Г1
100

срок 
действия не 
установлен

к постановлению администрации 
муниципального образования 

Степанцевское 

99900А1
000                 

99900А1
900

04

  10004

037 Р-1.002

решение СНД муниципального 
образования Степанцевское от 
27.12.2005 № 16 "О придании 
статуса юридического лица 

представительному и 
исполнительно-

распорядительному органам 
муниципального образования 

Степанцевское"

в целом 01.01.2006



пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

-
то

ра
 го

су
да

рс
тв

ен
-

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

плановый период

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

отчетный год
Ко

д 
ра

сх
од

но
го

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в
Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 2
02

1

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

037 Р-1.003 Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в администрации 
муниципального 
образования Степанцевское 
на 2020-2023 годы"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 

района от 30.08.2019 № 88

в целом 01.01.2020 31.12.2023 01    
10 04    01 0100000

000

200   
300    
800

000 205,4 205,3 238,9 243,4 243,4 243,4

037 Р-1.004 Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции 
в администрации 
муниципального 
образования Степанцевское 
на 2020-2023 годы"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 

района от 30.08.2019 № 89

в целом 01.01.2020 31.12.2023 01 04 0200000
000 200    000 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

037 Р-1.005 Расходы на проведение 
выборов в муниципальном 
образовании Степанцевское 
"Территориальная 
избирательная комиссия 
Вязниковского района" Решение СНД муниципального 

образования Степанцевское от 
27.12.2005 №16 "О придании 
статуса юридического лица 

представительному и 
исполнительно-

распорядительному органам 
муниципального образования 

Степанцевское"

в целом 01.01.2006
срок 

действия не 
установлен

01 07 9990000
400 200 000 0,0 0,0 351,9 0,0 0,0 0,0



пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

-
то

ра
 го

су
да

рс
тв

ен
-

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

плановый период

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

отчетный год
Ко

д 
ра

сх
од

но
го

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в
Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 2
02

1

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

037 Р-1.006 Резерв финансовых средств 
на ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций в 
муниципальном образовании 
Степанцевское 
Вязниковского района 
Владимирской области

Постановление мо 
Степанцевское от 28.03.2013 
№ 46  "Об       утверждении      

Порядка     создания, 
использования и восполнения  
резерва финансовых средств, 

направленных на защиту 
населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и 
техногенного характера в 

жилищно-коммунальной сфере 
и на ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций в муниципальном 
образовании  Стёпанцевское  

Вязниковского района"

в целом
со дня 

опубликован
ия

срок 
действия не 
установлен

01 11 99900Р9
000 800 000 0,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0

037 Р-1.007 Муниципальная программа 
«Содержание имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципального 
образования Степанцевское, 
и приобретение имущества в 
муниципальную 
собственность на 2019-2023 
годы»

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 
района от 31.08.2018  №  103

в целом 01.01.2019 31.12.2023 01 13 0300000
000

200            
800 000 2417,9 2338,0 1481,9 1492,5 1492,5 1492,5

Расходы на осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты за счет 
субвенции из областного 
бюджета

02 03 9990051
180

100    
200 000 229,2 229,2 236,4 3

оплата труда и начисления на 
неё 211,213 182,0 182 195,3 1

приобретение услуг и 
материальных запасов 220,340 47,2 47,2 41,1 1,4

уплата налога на имущество и 
земельного налога 290 1

увеличение стоимости 
основных средств (за 
исключением объектов, 
финансирование которых 
осуществляется в пределах 
адресной инвестиционной 
программы)

310 4

срок 
действия не 
установлен

со дня 
опубликован

ия

Р-1.008037
постановление Главы 

муниципального образования 
Степанцевское от 23.01.2009 

№ 9 "О субвенции для 
исполнения полномочий по 
осуществлению первичного 

воинского учета на территории 
муниципального образования 

Степанцевское"

в целом



пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

-
то

ра
 го

су
да

рс
тв

ен
-

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

плановый период

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

отчетный год
Ко

д 
ра

сх
од

но
го

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в
Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 2
02

1

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

прочие расходы, связанные с 
обеспечением деятельности 000 1,4

037 Р-1.009 Муниципальная программа 
"Обеспечение охраны жизни 
людей на водных объектах 
муниципального 
образования Степанцевское 
Вязниковского района 
Владимирской области в 
летний период 2019-2023 
годов"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 

района от 31.08.2018 № 99

в целом 01.01.2019 31.12.2023 03 09 0400000
000 200 000 53,7 53,7 53,7 53,7 53,7 53,7

037 Р-1.010
 Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность 
муниципального 
образования Степанцевское 
на 2019-2023 годы"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 

района от 31.08.2018 № 98

в целом 01.01.2019 31.12.2023 03 09 0500000
000 200 000 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 3

037 Р-1.011
Муниципальная программа 
«Профилактика 
преступлений и 
правонарушений в 
муниципальном образовании 
Степанцевское сельское 
поселение Вязниковского 
района на 2021-2023 годы»

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 
района от 30.09.2020 № 103

в целом 01.01.2021 31.12.2023 03 14 0600000
000 200 000 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

037 Р-1.012

Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание 
граждан муниципального 
образования Степанцевское 
на 2020-2023 годы»

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 
района от 19.08.2019     № 87

в целом 01.01.2020 31.12.2023 03 14 0700000
000 200 000 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

037 Р-1.013

Муниципальная программа 
"Организация общественных 
работ в муниципальном 
образовании Степанцевское 
на 2019-2023 годы"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 
района от 31.08.2018     № 101

в целом 01.01.2019 31.12.2023 04 01 0800000
000 200 000 31,5 31,5 31,0 31,0 31,0 31,0



пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

-
то

ра
 го

су
да

рс
тв

ен
-

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

плановый период

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

отчетный год
Ко

д 
ра

сх
од

но
го

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в
Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 2
02

1

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

037 Р-1.014

Муниципальная программа 
"Безопасность 
гидротехнических 
сооружений, находящихся на 
территории муниципального 
образования Степанцевское 
Вязниковского района 
Владимирской области на 
2018-2023 годы"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 
района от 20.08.2018     № 93

в целом 01.01.2018 31.12.2023 04 06 0900000
000 200 000 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

037 Р-1.015 Муниципальная  программа 
"Дорожное хозяйство и 
развитие сети 
автомобильны х дорог 
общего пользования 
местного значения на 
территории муниципального 
образования Степанцевское 
на 2019-2023 годы "

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское  Вязниковского 
района от 31.08.2018  № 104

в целом 01.01.2019 31.12.2023 04 09 1000000
000 200 000 1190,0 1190,0 1190,0 1190,0 1190,0 1190,0

037 Р-1.016
Муниципальная программа 
"Информатизация 
муниципального 
образования Степанцевское 
Вязниковского района на 
2019-2023 годы"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское  Вязниковского 

района 
 от 31.08.2018 № 100

в целом 01.01.2019 31.12.2023 04 10 1100000
000 240 000 359,3 359,2 329,0 329,0 329,0 329,0

037 Р-1.017

Муниципальная программа 
«Создание условий для 
развития малого и среднего
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования Стёпанцевское  
на 2021-2023 годы»

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 

района от 25.09.2020 № 98

в целом 01.01.2021 31.12.2023 04 12 1200000
000 200 000 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0



пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

-
то

ра
 го

су
да

рс
тв

ен
-

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

плановый период

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

отчетный год
Ко

д 
ра

сх
од

но
го

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в
Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 2
02

1

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

037 Р-1.018

Муниципальная программа 
"Реконструкция, 
капитальный ремонт 
многоквартирных домов и 
содержание незаселенных 
жилых помещений в 
муниципальном образовании 
Степанцевское на 2019-2023 
годы"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское  Вязниковского 

района 
 от 31.08.2018 № 105

в целом 01.01.2019 31.12.2023 05 01 1300000
000 200 000 519,9 519,8 500,0 500,0 500,0 500,0

037 Р-1.019

Муниципальная программа 
"Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда, расположенного на 
территории  муниципального 
образования Степанцевское 
Вязниковского района, в 2019-
2025 годах"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское  Вязниковского 

района 
 от 01.04.2019 № 34

в целом 01.01.2019 31.12.2025 05 01 2000000
000 400 000 37520,7 4401,8 37117,8 58,0 61,6 0,0

037 Р-1.020

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в  
муниципальном образовании 
Степанцевское на 2020-2023 
годы"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское  Вязниковского 

района 
 от 30.08.2019 № 92

в целом 01.01.2020 31.12.2023 05 02 1400000
000 200 000 1,0 1,0 10,0 10,0 10,0 10,0

037 Р-1.021
Муниципальная программа
«Сохранение и
реконструкция военно-
мемориальных объектов в
муниципальном образовании
Стёпанцевское 
Вязниковского района на
2019-2023 годы»

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское  Вязниковского 

района 
 от 31.08.2018 № 106

в целом 01.01.2019 31.12.2023 05 03 1500000
000 200 000 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0

037 Р-1.022

Муниципальная программа 
"Благоустройство 
территории муниципального 
образования Степанцевское 
Вязниковского района на 
2021-2023 годы"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 
района от 30.09.2020 № 104

в целом 01.01.2021 31.12.2023 05 03 1600000
000

200    
800 000 2822,4 2742,4 2046,2 2046,2 2046,2 2046,2



пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

-
то

ра
 го

су
да

рс
тв

ен
-

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

плановый период

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

отчетный год
Ко

д 
ра

сх
од

но
го

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в
Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 2
02

1

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

037 Р-1.023
Мунииципальная программа
"Проведение инвентаризации
бесхозного, выморочного
имущества на территории
муниципального 
образования Степанцевское
Вязниковского района на
2019-2023 годы"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 
района от 31.08.2018 № 107

в целом 01.01.2019 31.12.2023 05 03 1700000
000 200 000 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0

037 Р-1.024

Муниципальная программа 
"Форимирование доступной 
среды жизнедеятельности 
для инвалидов в 
муниципальном образовании 
Степанцевское 
Вязниковского района на 
2019-2023 годы"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 
района от 31.08.2018 № 102

в целом 01.01.2019 31.12.2023 05 03 1800000
000 200 000 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

037 Р-1.025
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
сельских территорий 
муниципального 
образования Степанцевское 
Вязниковского района на 
2020-2023 годы"

Постановление администрации 
муниципального образования 
Степанцевское Вязниковского 

района от 15.05.2020 № 66

в целом 01.01.2020 31.12.2023 05 03 2100000
000 200    000 0,0 0,0 112,2 94,0 94,0 0,0

037 Р-1.026 Мероприятия по уборке 
несанционированных свалок Решение СНД МО 

Степанцевское от 26.05.2017 
№56 "О правилах обеспечения 

чистоты, порядка и 
благоустройства на территории 
муниципального образования 
Степанцевское подлежащему 

содержанию расположенных на 
ней объектах"

в целом 06 05 99900С5
000 200 000 68,7 68,7 30,0 30,0 30,0 30,0

формирование, утверждение, 
исполнение бюджета 
поселения и контроль за 
исполнением данного 
бюджета

000    200,0 200,0 200,00 241,00 241,00 241,00 4

оплата труда и начисления на 
неё 211,213 241,0 241,0 241,0

срок 
действия не 
установлен

решение СНД муниципального 
образования Степанцевское от 
27.12.2005 № 16 "О придании 
статуса юридического лица 

представительному и 
исполнительно-

распорядительному органам 
муниципального образования 

037 Р-1.027

в целом 01.01.2006 01                                                          06                                                          99900Т0
000  500



пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

-
то

ра
 го

су
да

рс
тв

ен
-

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

плановый период

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

отчетный год
Ко

д 
ра

сх
од

но
го

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в
Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 2
02

1

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

прочие расходы, связанные с 
обеспечением деятельности 000 200,0 200,0 200,0

037 Р-1.028

организация и 
осуществление мероприятий 
по работе с детьми и 
молодежью в поселении

Решение Совета народных 
депутатов муниципального 

образования Степанцевское 
Вязниковского района от 

28.10.2008 №67 "Об 
организации работы с детьми и 

молодежью на территории 
муниципального образования 

Степанцевское"

в целом 01.01.2010
срок 

действия не 
установлен

07 07 99900Т0
000  500 000   

000 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Расходы на содержание 
домов культуры 000 2239,8 2239,8 2263,7 1691,9 1691,9 1691,9

оплата труда и начисления на 
неё 211,213 1691,9 1691,9 1691,9 1

приобретение услуг и 
материальных запасов 220,340 1,4

уплата налога на имущество и 
земельного налога 290 1

увеличение стоимости 
основных средств (за 
исключением объектов, 
финансирование которых 
осуществляется в пределах 
адресной инвестиционной 
программы)

310 4

прочие расходы, связанные с 
обеспечением деятельности 000 2239,8 2239,8 2263,7 1,4

037 Р-1.030

Мероприятия по культуре

Решение СНД муниципального 
образования Степанцевское от 

24.02.09 №107 "Об 
утверждении Положения о 

создании условий для 
организации досуга и 
обеспечении жителей 

муниципального образования 
Степанцевское услугами 
организаций культуры"

в целом 24.02.2009
срок 

действия не 
установлен

08             04 99900Т0
000 500 000            

000 353,3 353,3 356,3 374,0 374,0 374,0

08   

 
  

01   500

   
   

     
   

  

  
у ц  р  

Степанцевское"

Решение Совета народных 
депутатов муниципального 

образования Степанцевское от 
24.02.09 №107 "Об 

утверждении Положения о 
создании условий для 
организации досуга и 
обеспечении жителей 

муниципального образования 
Степанцевское услугами 
организаций культуры"

в целом

037 Р-1.029

срок 
действия не 
установлен

                                                                                                                      

99900Т0
00024.02.2009



пл
ан

ов
ы

й 
(у

то
чн

ен
ны

й)

ф
ак

ти
че

ск
ий

пе
рв

ы
й 

го
д 

- 
20

23

вт
ор

ой
 го

д 
- 

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18 19 20

Ко
д 

оп
ер

ац
ии

 с
ек

-
то

ра
 го

су
да

рс
тв

ен
-

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я

Ко
д 

ви
да

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
ра

сх
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

ра
сх

од
но

го
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

а

Ко
д 

по
др

аз
де

ла
 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

оч
ер

ед
но

й 
го

д 
- 

20
22

Ко
д 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
е-

та
 

об
ъе

м
а 

ра
сх

од
ов

Ко
д 

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи
 

кл
ас

си
ф

ик
-а

ци
и 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

плановый период

Д
ат

а 
вс

ту
пл

ен
ия

 в
 

су
лу

 н
ор

м
ат

ив
но

го
 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
, 

до
го

во
ра

, 
со

гл
аш

ен
ги

я

отчетный год
Ко

д 
ра

сх
од

но
го

 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в
Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс.руб.)

те
ку

щ
ий

 го
д 

(п
ла

н)
 - 

 2
02

1

Р
ек

ви
зи

ты
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

Ко
д 

ра
зд

ел
а 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

ра
сх

од
ов

 б
ю

дж
ет

а

С
ро

к 
де

йс
тв

ия
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

со
гл

аш
ен

ия

С
та

ть
я,

 п
ун

кт
, 

по
дп

ун
кт

, а
бз

ац
 

но
рм

ат
ив

но
го

 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

, 
до

го
во

ра
, 

53938,6 20658,3 52462,3 14593,4 14597,0 14441,4

Р-1.031

99900Т0
00001.01.2009

Итого по муниципальному образованию Степанцевское

Мероприятия по физкультуре

Решение СНД муниципального 
образования Степанцевское от 

28.10.2008 №69 "Об 
утверждении Положения "О 

создании условий для развития 
физической культуры и 

массового спорта, проведения 
официальных физкультурно-
спортивных мероприятий на 
территории муниципального 
образования Степанцевское"

в целом 0111

037

66,666,6 66,6 66,6500 66,6 66,6000    
000

срок 
действия не 
установлен



Приложение № 4

0100 7694,0 7694,0

0300 235,7 235,7

0400 1553,0 1553,0

0500 2779,2 2782,8

0600 30 30

0700 1,0 1,0

0800 2065,9 2065,9

1000 168,0 168,0

1100 66,6 66,6

14593,4 14597,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Жилищно-коммунальное хозяйство

Образование

Национальная экономика

Итого 

Культура,кинематография

Социальная политика

Физическая культура и спорт

Охрана окружающей среды

2627,2

30,0

Раздел, 
подразде

л

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных 
обязательств муниципального образования Степанцевское по разделам классификации 
расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (без целевых 

средств из федерального, областного и районного бюджетов)

Наименование разделов и подразделов 
классификации расходов бюджетов 2024 год2022 год 2023 год

тыс. руб.

Общегосударственные вопросы

к постановлению администрации                    
муниципального образования 

Степанцевское 

от 20.08.2021  № 82

14441,4

1,0

2065,9

168,0

66,6

7694,0

235,7

1553,0


	Решение об осн напр на 2022 
	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  Степанцевское
	Р Е Ш Е Н И Е

	прил.2  основные характер 2022
	прил.2

	прил 3 реестр 
	СТЕПАНЦЕВО

	прил.4  расходы 2022
	прил.4


